



КОМИТЕТ СОЦИАЛЬНОЙ ЗАЩИТЫ НАСЕЛЕНИЯ
ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ
(ОБЛКОМСОЦЗАЩИТЫ)

ПРИКАЗ

23.01.2023

№ 100

Волгоград

О внесении изменений в некоторые приказы
комитета социальной защиты населения Волгоградской области

П р и к а з ы в а ю:

1. Внести в некоторые приказы комитета социальной защиты населения Волгоградской области следующие изменения:

1.1. В Порядке предоставления мер социальной поддержки, предоставляемых семьям, имеющим третьего ребенка или последующих детей, родившихся не ранее 01 января 2016 года, утвержденном приказом комитета социальной защиты населения Волгоградской области от 18 апреля 2016 г. № 375 "Об утверждении Порядка предоставления мер социальной поддержки, предоставляемых семьям, имеющим третьего ребенка или последующих детей, родившихся не ранее 1 января 2016 года":

в абзацах пятом, шестом, девятом и десятом пункта 2.11 слова "Пенсионном фонде Российской Федерации" заменить словами "Фонде пенсионного и социального страхования Российской Федерации";

1.2. В административном регламенте предоставления государственной услуги "Предоставление мер социальной поддержки семьям, имеющим третьего ребенка или последующих детей, родившихся не ранее 1 января 2016 года", утвержденном приказом комитета социальной защиты населения Волгоградской области от 16 июня 2016 г. № 658 "Об утверждении административного регламента предоставления государственной услуги "Предоставление мер социальной поддержки семьям, имеющим третьего ребенка или последующих детей, родившихся не ранее 1 января 2016 года":

1) в пункте 2.2:

а) в абзаце третьем слова "Государственное учреждение - Отделение Пенсионного фонда Российской Федерации" заменить словами "Отделение Фонда пенсионного и социального страхования Российской Федерации";

б) в абзаце седьмом:

слова "Государственного учреждения - Отделение Пенсионного фонда Российской Федерации" заменить словами "Отделения Фонда пенсионного и социального страхования Российской Федерации";

слова "www.pfrf.ru" заменить словами "www.sfr.gov.ru";

2) в подпункте 2.7.2:

а) в абзаце втором:

слова "Государственном учреждении - Отделении Пенсионного фонда Российской Федерации" заменить словами "Отделении Фонда пенсионного и социального страхования Российской Федерации";

слова "базе автоматизированной информационной системы "Социальный регистр населения Волгоградской области" (далее - АИС "Социальный регистр населения Волгоградской области")" заменить словами "государственной информационной системе "Единая информационная система органов социальной защиты населения Волгоградской области"";

б) в абзаце третьем:

слова "Государственном учреждении - Отделении Пенсионного фонда Российской Федерации" заменить словами "Отделении Фонда пенсионного и социального страхования Российской Федерации";

слова "АИС "Социальный регистр населения Волгоградской области"" заменить словами "государственной информационной системе "Единая информационная система органов социальной защиты населения Волгоградской области"";

в) абзац четвертый изложить в следующей редакции:

"сведения о пенсии, полученной членами семьи за три месяца, предшествующих месяцу подачи заявления, - в Отделении Фонда пенсионного и социального страхования Российской Федерации по Волгоградской области (в случае непредставления справки о пенсии за три месяца, предшествующих месяцу подачи заявления, из Отделения Фонда пенсионного и социального страхования Российской Федерации по Волгоградской области и отсутствия данных в государственной информационной системе "Единая информационная система органов социальной защиты населения Волгоградской области");";

3) в подпункте 3.4.2, абзаце втором подпункта 3.4.4, абзаце первом подпункта 3.5.2 и пункте 4.3 слова "АИС "Социальный регистр населения Волгоградской области"" заменить словами "государственная информационная система "Единая информационная система органов социальной защиты населения Волгоградской области"" в соответствующих падежах;

1.3. В Порядке предоставления дополнительного единовременного пособия семьям при рождении первого ребенка, утвержденном приказом комитета социальной защиты населения Волгоградской области от 20 декабря 2016 г. № 1747 "Об утверждении Порядка предоставления дополнительного единовременного пособия семьям при рождении первого ребенка":

в абзацах пятом и шестом пункта 2.8 слова "Пенсионном фонде Российской Федерации" заменить словами "Фонде пенсионного и социального страхования Российской Федерации";

1.4. В Порядке выдачи справки, подтверждающей среднедушевой доход семьи с детьми ниже величины прожиточного минимума в расчете на душу населения по Волгоградской области, утвержденном приказом комитета социальной защиты населения Волгоградской области от 27 декабря 2016 г. № 1832 "Об утверждении

Порядка выдачи справки, подтверждающей среднедушевой доход семьи с детьми ниже величины прожиточного минимума в расчете на душу населения по Волгоградской области":

в пункте 2.7:

а) в абзаце втором:

слова "Государственном учреждении - Отделении Пенсионного фонда Российской Федерации" заменить словами "Отделении Фонда пенсионного и социального страхования Российской Федерации";

слова "базе автоматизированной информационной системы "Социальный регистр населения Волгоградской области" (далее - АИС "Социальный регистр населения Волгоградской области")" заменить словами "государственной информационной системе "Единая информационная система органов социальной защиты населения Волгоградской области"";

б) в абзаце третьем:

слова "Государственном учреждении - Отделении Пенсионного фонда Российской Федерации" заменить словами "Отделении Фонда пенсионного и социального страхования Российской Федерации";

слова "АИС "Социальный регистр населения Волгоградской области"" заменить словами "государственной информационной системе "Единая информационная система органов социальной защиты населения Волгоградской области"";

в) абзац четвертый изложить в следующей редакции:

"сведения о пенсии, полученной членами семьи за три месяца, предшествующих месяцу подачи заявления, - в Отделении Фонда пенсионного и социального страхования Российской Федерации по Волгоградской области (в случае непредставления справки о пенсии за три месяца, предшествующих месяцу подачи заявления, из Отделении Фонда пенсионного и социального страхования Российской Федерации по Волгоградской области и отсутствия данных в государственной информационной системе "Единая информационная система органов социальной защиты населения Волгоградской области");";

г) в абзаце пятнадцатом слова "Государственном учреждении - Отделении Пенсионного фонда Российской Федерации по Волгоградской области, Федеральном фонде социального страхования" заменить словами "Отделении Фонда пенсионного и социального страхования Российской Федерации по Волгоградской области";

1.5. В административном регламенте предоставления государственной услуги "Предоставление дополнительного единовременного пособия семьям при рождении первого ребенка", утвержденном приказом комитета социальной защиты населения Волгоградской области от 23 января 2017 г. № 107 "Об утверждении административного регламента предоставления государственной услуги "Предоставление дополнительного единовременного пособия семьям при рождении первого ребенка":

1) в пункте 2.2:

а) абзац пятый изложить в следующей редакции:

"Фонд пенсионного и социального страхования Российской Федерации.";

б) в абзаце восьмом:

слова "Пенсионного фонда Российской Федерации" заменить словами "Фонда пенсионного и социального страхования Российской Федерации";

слова "www.pfr.gov.ru" заменить словами "www.sfr.gov.ru";

2) в абзацах пятом и шестом подпункта 2.6.2 слова "Пенсионном фонде Российской Федерации" заменить словами "Фонде пенсионного и социального страхования Российской Федерации";

3) в абзацах втором и третьем подпункта 3.4.1, абзаце первом подпункта 3.5.2 слова "АИС "Социальный регистр населения Волгоградской области"" заменить словами "государственная информационная система "Единая информационная система органов социальной защиты населения Волгоградской области"" в соответствующих падежах;

4) в пункте 4.3 слова "АИС "Социальный регистр Волгоградской области"" заменить словами "государственная информационная системе "Единая информационная система органов социальной защиты населения Волгоградской области"";

1.6. В Порядке предоставления дополнительного единовременного пособия семьям при рождении второго ребенка, утвержденном приказом комитета социальной защиты населения Волгоградской области от 23 ноября 2018 г. № 2011 "Об утверждении Порядка предоставления дополнительного единовременного пособия семьям при рождении второго ребенка":

в пункте 2.11:

а) в абзаце третьем слова "Государственном учреждении - Отделении Пенсионного фонда Российской Федерации" заменить словами "Отделении Фонда пенсионного и социального страхования Российской Федерации";

б) в абзаце четвертом:

слова "Государственном учреждении - Отделении Пенсионного фонда Российской Федерации" заменить словами "Отделении Фонда пенсионного и социального страхования Российской Федерации";

слова "базе автоматизированной информационной системы "Социальный регистр населения Волгоградской области" (далее именуется - АИС "Социальный регистр населения Волгоградской области"))" заменить словами "государственной информационной системе "Единая информационная система органов социальной защиты населения Волгоградской области"";

в) абзац пятый изложить в следующей редакции:

"сведения о пенсии, полученной членами семьи за три месяца, предшествующих месяцу подачи заявления, - в Отделении Фонда пенсионного и социального страхования Российской Федерации по Волгоградской области (в случае непредставления справки о пенсии за три месяца, предшествующих месяцу подачи заявления, из Отделения Фонда пенсионного и социального страхования Российской Федерации по Волгоградской области и отсутствия данных в государственной информационной системе "Единая информационная система органов социальной защиты населения Волгоградской области");";

г) в абзаце тринадцатом слова "Государственном учреждении - Отделении Пенсионного фонда Российской Федерации по Волгоградской области,

Федеральном фонде социального страхования" заменить словами "Отделении Фонда пенсионного и социального страхования Российской Федерации по Волгоградской области";

1.7. В административном регламенте предоставления государственной услуги "Предоставление дополнительного единовременного пособия семьям при рождении второго ребенка", утвержденном приказом комитета социальной защиты населения Волгоградской области от 18 декабря 2018 г. № 2193 "Об утверждении административного регламента предоставления государственной услуги "Предоставление дополнительного единовременного пособия семьям при рождении второго ребенка":

1) в пункте 2.2:

а) в абзаце третьем слова "Государственное учреждение - Отделение Пенсионного фонда Российской Федерации" заменить словами "Отделение Фонда пенсионного и социального страхования Российской Федерации";

б) в абзаце седьмом:

слова "Государственного учреждения - Отделение Пенсионного фонда Российской Федерации" заменить словами "Отделения Фонда пенсионного и социального страхования Российской Федерации";

слова "www.pfrf.ru" заменить словами "www.sfr.gov.ru";

2) в подпункте 2.7.2:

а) в абзаце третьем слова "Государственном учреждении - Отделении Пенсионного фонда Российской Федерации" заменить словами "Отделении Фонда пенсионного и социального страхования Российской Федерации";

б) в абзаце четвертом:

слова "Государственном учреждении - Отделении Пенсионного фонда Российской Федерации" заменить словами "Отделении Фонда пенсионного и социального страхования Российской Федерации";

слова "базе автоматизированной информационной системы "Социальный регистр населения Волгоградской области" (далее именуется - АИС "Социальный регистр населения Волгоградской области")" заменить словами "государственной информационной системе "Единая информационная система органов социальной защиты населения Волгоградской области"";

а) абзац пятый изложить в следующей редакции:

"сведения о пенсии, полученной членами семьи за три месяца, предшествующих месяцу подачи заявления, - в Отделении Фонда пенсионного и социального страхования Российской Федерации по Волгоградской области (в случае непредставления справки о пенсии за три месяца, предшествующих месяцу подачи заявления, из Отделения Фонда пенсионного и социального страхования Российской Федерации по Волгоградской области и отсутствия данных в государственной информационной системе "Единая информационная система органов социальной защиты населения Волгоградской области");";

г) в подпункте 3.4.2, абзаце втором подпункта 3.4.4, абзаце первом подпункта 3.5.2 и пункте 4.3 слова "АИС "Социальный регистр населения Волгоградской области"" заменить словами "государственная информационная система "Единая

информационная система органов социальной защиты населения Волгоградской области"" в соответствующих падежах.

2. Настоящий приказ вступает в силу со дня подписания, подлежит официальному опубликованию и распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 01 января 2023 года.

Председатель комитета



Л.Ю. Заботина